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LURA SHPK
PASQYRAT FINANCIARE DERI ME 31.12.2016

.

AKTIVET

Periudha
raportuse

Periudha |
Para ardhese

AKTIVET AFATSHKURTRA 2,598,200,982 1,936,263,983

—Arka

1.Aktive monetare 29,082,299
- Banka 28,664,956

2.Derivate dhe aktive te mbajtur aktive te mbajtura per treglm
3.Aktive te tjera financiare afatshkurtra
- Kliente per mallra,produkte e s_r_merbinle
- Debitore kreditore te tjere
- Tatim mbi fitiLnin
T
- Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
4.Inventari
- Lende te para

-Inventar | imet
- Prodhim ne peroces
frodu_kte te __gatsh_me

- Mallra per rishitje

112,076,174
111,327,489
417,343 748,685
SRS
15,082,243 8,009,508
9,272,002 8,009,508
5,810,241

2,522,497,155 1,769,311,659
23,595,202 26,759,120
2,494,031,760 1,734,180,454

-Parapagesa per furnizime 3,686,128 7,324,211
! I )
___|5.Huara afatshkurtra B s 2,039,200 2,039,200
- 6.Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje =
7.Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra B 29,500,085 44,827,442
- S_r_lpenzime per peritﬁﬁat e_ardtlsh;ﬂne_ B I = ) 29,500,085 R ) 44,827,442
Il JAKTIVET AFATGJATA I e T 376,243,127 357,225,283
l 1.Investimet financiare afatgjata i
- 2.Aktive afatgjata materiale 376,243,127 357,225,283
| -Toka il L 195,064,652 194,390,651
- Ndertesa Bl - 53,182,076 55,981,133
. Ma_kmeﬂ dhe Paisje N 95,329,066 84,261,001
- Aktive te tjera a@ghﬂa materiale(me vl.kont) N . 32,667,338 22,592,4981|
3.Aktivet biologjike afatgjata
4.Aktivet afatgjata jomateriale T - R | ]
- Emer I mlre ) 3 B T _:
- shpen2|me te zhvillimit _- i ) : ] e
- Aktive te tjera afatgjata jomateriale .
5.Kapitali aksionar | papaguar 2 : ]
6.Aktive te tjera afatgjata . - |
‘ TOTALI | AKTIVEVE| 2,914,444,103L 2,293,489,266




LURA SHPK
PASQYRAT FINANCIARE DERI ME 31.12.2016

Periudha Periudha |
N __PASIVET DHE KAPITALI S Raportuse Paraardhese

I l PASIVET AFATSHKURTRA l 1,803,232,433 1,181,618,918|

 |1.Derivatet |

' [2.Huamarrjet i Sl 62,577,551
- Overdraftet bankare B o 62,577,551 5,412,486
- huamarrjet afatshkurtra T :
3.Huate dhe parapagimet | 1,740,654,882 1,176,206,432
- Te pagushme ndaj furnitoreve e 214,163,862 205,952,827
- Te pagushme ndaj punonjesve 2,392,890 3,411,268
. - Detyrime per Sig.Shoq.Shend. _ 764,354 1,068,014
- Detyrime tatimore per TAP 175,500 212,000
| - Detyrime per tatim fitimin 631,998 116,101
| - Detyrime tatimore per TVSH 1,654,478 2,651,411|
- Detyrime tatimore per Tatimin ne burim h
- Te drejta detyrime ndaj ortakeve l 30,888,354 7,556,792
- Debitore kreditore te tjere o
Paradhenie per porosi 1,489,983,446 955,238,019

4.Grantet dhe te ardhurat e shtyra ‘

5.Provizionet afatshkurtra | s T

Il PASIVET AFATGJATA 0

. 1.Huate afatgjata o L
. Hua bono dhe detyrime nga geraja financiare
L 2 Huamarrje te tjera afatgjata
1 3.Grantet dhe te ardhurat e shtyra
. 4.Provizionet afatgjata

. Totali | Detyrimeve

l@: KAPITALI [ 1,171,211,676] 1,111,870,348

Aksionet e pakices(perdore vetemne pasqyrat fin.te konsol.
Kapitali ge | perket aksionereve te shogerise meme(perdoret vetemne pf e konsoliduara

Kapitali aksionar - 1,111,000,000|  1,018,000,000

I Primi | aksionit |

. Njesite dhe aksionet e thesarit!_rlg_gafive)

Rezerva statutore la sy
Rezerva ligjore Calaw. A 870,348 292,363 ‘
Rezerva te tjera R

I Fitimet e pashperndara 03,577,985

Fitimi (humbja ) e vitit financiar | 59,341,328
| |Totali | Detyrimeve te kapitalit | 2,974,444,109| 2,293,489,2661




LURA SHPK

TEwomes  esTTRIET # =rE T ——————

#
# =z === = # = = T wIem

Shitjet neto

___#-__

e ardhurat te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

Te ardhura nga dhuratat

Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimi ne proces

Periudha

Periudha
Paraardhese

raportuse

655,630,721 551,173,967

3,798,203 46,596,119
549,876,088

501,074,287

m TE ARDHURA TE PERJASHTUARA

101,956,430

3,503,561

Materialet e konsumuara
Kosto e punes

e —————— e
o

g 286,093,030

267,351,277
45,303,351

Pagat e personelit

- Shpenzime per sig.shogerore € shendetesore

= = = # —

#

__ 47,452,863
41,538,819

5,914,044 5,489,982

39,813,369

p—— # s T

— # == e T

21,202,424] 20,013,398
224,145,242] 131,514,106
464,182,132

76,737,162 86,991,835

578,893,559

= __#_ e

_—_#

Te ardh

ura dhe shpen.financ.nga njesite e kontrolluara

. Te ardhurat dhe shpenz.financiare nga pjesmarrjet

Te ardhurat dhe shpenz.financiare nga pjesmarrjet

__# e

finac.afatgjata

- Te ardh.dhe shpenz.financ.nga inves.te tjera

-Te ardhurat_dhe shpenzimet nga interesat
Te ardhura dhe shpenzime FINANCIARE TE TJERA
- Fitimet(Humbjet)nga kursi

- Te ardhurat dhe shpenzimet te tjera financiare

Totali_l te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
Fitimi (humbja)e ushtrimit

-5,105,621 -2,579,010
-5,882,730 -3,479,677

Shpenzime te pazbritshme

Fitimi fiskal

imi-t

_—#_

70,854,432 83,512,158
5,899,597 4,101,071
87,613,229

= #

76,754,029
11,513,104

13,141,984

__M___

[ s59.341,328] 70,370,174

 59,341,328] 70,370,174

——— e ———————————————————




LURA SHPK
PASQYRAT FINANCIARE DERI ME 31.12.2016

|_ S PERIUDHA periudha
PASQYRA E FLUKSEVE MONETARE-METODA INDIREKTE Rportuse pararaportuse
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit -82,993,875 96,175,764

Fitimi para tatimit 70,854,432 27,306,275

Rregullime per:
Amortizimin | | 21,202,424] 21,190,354

l Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga investimet

Shpenzime per interesa |
Rritje/renje ne tepricen e kerkesave te arketushme | -7,072,735 6,080,001'

nga aktiviteti si dhe kerkesa te arketushme te tjera
Rritja/renja ne tepricen e inventarit -753,185,496] -330,024,632
Ritja/renja ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti £21,613,515 420,411,979'

MM te perfituara nga aktiviteti
Interesi | papaguar

Tatim mbi fitimin | paguar : 11,513,104 -4,098,464

| Parapagime dhe shpenzime te sht\_fg o | 15,327,357 -3,389,623

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese _

Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara i
Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi | interesuar

IlDividentet e arketuar s __
M

M neto e perdorur ne aktivitetet investuese _—

IFluksi monetar nga veprimtarite financiare
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar e I
Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te girase financiare

-40,220,268|  -41,300,126

rritje,Renje, mjeteve monetare -82,993,875 96,175,764
Mjete monetare ne fillim te periudhes _ 112,076,174 16,940,097

mjete monetare nefund te periudhes 29,082,299 113,115,861




Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2016 N——
Nr Emertimi Shtesa ‘ Pakesime Syendje
01/01/2016 31/12/2016
1 o 194,390,651 674,001 195,064,652
Ndertime = 72,680,490 72,680,490
3 veknedpase [ | 64693454] 3510019] | 68204373
| 4 |Mjete transporti _ 79,§55,066 100,572,481
5 kompijuterike 3,178,081| . 1,000,357 4,178,438
1 o BT B
2 Te tjera mjete 22,592,498| 13,885,708 3,810,873 32,667,333‘
" 3 NEREY e = 0
2 P PR i 0
___ TOTAL | | 481,264648] 44,031,141 3,810,673] 521,484,916

Amortizimi A.A.Materiale 2016

Nr ‘ Emertimi | Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje

01/01/2016 31/12/2016

I 1 Toka 0 0 0

2 Ndertime 16,699,357 2,799,057
Lo 3 - Makineri,paisje,vegla ) X 35,288,967 6,228,869 = 41,517,836
| Mjete transporti 46,89_9,480 6,944 306 53,843,786

kompjuterike 1,941,058 456,204 2,397,262

Zyre o | 23,210,503 4,773,988 27,984,491
Te tjera mjete

|
1

124,039,365| 21,202,424 0| 145,241,789

I
w|m Rl b
|

TOTALI

Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2016

Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
01/01/2016 31/12/2016

Z
o~

—a:= — ==
- i S
e i
r - L=
- g -
.

TOTALI 1357,225283|  22,828,717| 3,810,873 376248127/~ °

- S A 194390651 674001 0| 195064652
Ndertime_ 0 5 55,981,133  -2,799,057 53,182,076
3 |Makineripaisje,vegla o 29,404,487  -2,717,950 26,686,537
32,455,586 14,273,109 0| 46,728,695
|kompjuterike 1,237,023 544,153| 1,781,176

1 21,163,905 _-1,031,247 20,132,658
Tetjera miete 22592498 13,885,708| 3.810.873| 32,667,333

3
B
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